REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

(Dos Srs. Líderes)

Requer inclusão automática de

proposição na Ordem do Dia.

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 155 do Regimento Interno desta

Casa, seja incluído automaticamente na Ordem do Dia, para apreciação

imediata, o Projeto de Lei nº 10.365, de 2018, do Sr. Dagoberto Nogueira, que

“Altera o art. 37 da Lei nº 9.402, de 10 de setembro de 1997, para determinar

que todos os atos procedimentais referentes às duplicatas e outros títulos de

dívida encaminhados a protesto independem de prévio pagamento de

emolumentos e despesas, que deverão ser quitadas após o efetivo recebimento

dos valores devidos.”

Sala das Sessões, em               de    de 2018.

Deputado Dagoberto Nogueira
PDT/MS

Requer, nos termos do art. 155, que seja

incluído automaticamente na Ordem do Dia.

Deputado Paulo Pimenta
Líder do PT

Deputado Nilson Leitão
Líder do PSDB

Deputado Domingos Neto
Líder do PSD

Deputado Tadeu Alencar
Líder do PSB

Deputado André Figueiredo
Líder do PDT

Deputado Ricardo Teobaldo
Líder do PODE

Deputado Orlando Silva
Líder do PCdoB

Deputado Baleia Rossi
Líder do MDB

Deputado Arthur Lira
Líder do PP

Deputado José Rocha
Líder do PR

Deputado Celso Russomanno
Líder do PRB

Deputado Jovair Arantes
Líder do PTB

Deputado Wladmir Costa
Líder do SD

Deputado Victório Galli
Líder do PSC

Deputado Delegado Francischini
Líder do PSL